Como tarifa por el servicio de evaluación del Derecho Ambiental, el señor GUSTAVO ADOLFO ZUÑIGA REBELLON, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 16.685.110 de Cali (V), deberá cancelar por una sola vez, a favor de la Corporación 
Autónoma Regional del Valle del Cauca - CVC, la suma de OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/C 
($86.772.oo) de acuerdo con lo establecido en la Resolución 0100 No. 0100 - 0403 del 31/05/2019, expedida por la entidad. 

PARÁGRAFO PRIMERO: La suma anteriormente expresada deberá ser cancelada mediante factura o tabulado entregada por la 
Dirección Ambiental Regional,  Pacífico Este, con sede en el municipio de Dagua.

[...]

Que el día 05 de septiembre de 2019, el Director Territorial de la Dirección Ambiental Regional Norte, de la Corporación Autónoma 
Regional del Valle del Cauca, profirió Auto de Iniciación de Trámite de la solicitud propuesta por el solicitante. 

Que el solicitante realizó el pago del valor descrito en la factura de venta Nº 89263370, por valor de ochocientos sesenta y siete mil 
ochocientos treinta y dos pesos ($ 867.832.oo) de acuerdo con lo establecido en la Ley 633 de 2000 y en la Resolución 0100 No. 
0700-0136 del 26/02/2019 que actualizó la escala tarifaria establecida en la Resolución 0100 No. 0700-0130 del 23/02/2018. 

Que el día 09 de septiembre de 2019, se fijó un aviso en un lugar público de la cartelera de la Dirección Ambiental Regional Norte,

[...]

Que el día 29 de octubre de 2019, el Director Territorial de la Dirección Ambiental Regional Norte, profirió el Auto de Iniciación del 
Trámite de la solicitud propuesta por el solicitante. 

Que el día 05 de diciembre de 2019, el solicitante canceló la suma de ciento nueve mil doscientos sesenta pesos ($109.260.00) de 
acuerdo con lo establecido en la Ley 633 de 2000, y la Resolución 0100 No. 0700-0136 de febrero 26 de 2019, que actualizó la 
escala tarifaría establecida en la Resolución 0100 No 0700-130 de febrero 23 de 2018.  

Que el día 17 de diciembre de 2019, se fijó un aviso en un lugar público de la Dirección Ambiental Regional Norte, el cual se desfijó

[...]

De acuerdo al presente muestreo existen un promedio de 4880, de las cuales 1973 son guaduas maduras, 1707 viches, 800 secas 
347 renuevos y 53 matambas. 
Para el presente aprovechamiento es viable autorizar una intensidad de aprovechamiento del 25%, teniendo los siguientes 
resultados. 
La cantidad de guadua madura a aprovechar es de cuatrocientos noventa y tres (493) culmos, equivalentes a un total de cuarenta y 
nueve punto tres metros cúbicos (49.3 m3) de guadua. 
Con estas intensidades de aprovechamiento se obtendrá una densidad final de 4417 guaduas / ha, y cuyo porcentaje de guadua 
madura es de 41.9 %, el cual se considera bueno por ser superior al 37%.

[...]

cedula de ciudadanía No 2.459.416, expedida en Alcalá, Valle del Cauca, deberá cancelar la suma de ciento setenta y cinco mil 
pesos ($172.550.00) por derechos de aprovechamiento por un volumen de cincuenta metros cúbicos (49.3M3) de guadua, a razón 
de tres mil quinientos pesos ($3.500.00) por cada metro cúbico otorgado, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de tarifas de 
CVC 0100 No. 0110 -0403 de mayo 31 de 2019, por la cual se fijaron las tarifas para los servicios que presta la CVC, durante el año 
2019, y se tomaron otras determinaciones.

[...]

SEGUNDO: Como tarifa por el servicio de evaluación del Derecho Ambiental, la sociedad EMPRESA DE ENERGIA DEL CARIBE 
EPSA E.S.P, deberá cancelar por una sola vez, a favor de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca – CVC, la suma 
de novecientos mil quinientos ochenta y cuatro pesos ($900.584.00) de acuerdo con lo establecido en la Ley 633 de 2000, y la 
Resolución 0100 No. 0700-0136 de febrero 26 de 2019, que actualizó la escala tarifaría establecida en la Resolución 0100 No 0700-
130 de febrero 23 de 2018. 

PARÁGRAFO PRIMERO: La suma anteriormente expresada deberá ser cancelada mediante factura o tabulado entregado por la